

# Redaktörens förord

Vi är nu inne på andra året sedan *HumaNetten* började publicera referegranskade artiklar, och genväret har inte uteblivit. Flera av de alster som publicerats i de senaste numren har sitt ursprung i konferenser, såväl i Linnéuniversitetets regi som utanför, och det nya numret är inget undantag. Det har också ställt krav på språkgranskning eftersom flera bidrag har varit på engelska och skrivna av internationella forskare. Lyckligtvis har Fakulteten för konst och humaniora varit frikostig med medel för att granska dem språkligt för att bringa dem till internationell tidskriftsstandard. En mycket glädjande nyhet är också att *HumaNetten* numera finns på den lista över rankade tidskrifter som upprättats av *Norsk Senter for Forskningsdata* (DSB). Referegranskade artiklar sedan 2016 räknas därmed in i de beräkningar av forskningsmeriter som finns vid Linnéuniversitetet och flera andra skandinaviska lärosäten. För denna lista, se <https://dbh.nsd.uib.no/publiseringskanaler/Forside>.

Huvudtemat för detta nummer av *HumaNetten* är *Språk och kön*. Detta är även namnet på en återkommande konferens som hållits sedan 1991 och lockat forskare från de olika nordiska länderna. Bearbetade och granskade versioner av 14 av bidragen har här samlats, med teman som sträcker sig från den könsneutrala finländska äktenskapslagen till Sverigedemokraternas jämställdhetsagenda till den könade maktstruktur som döljer sig i våra binnamn. Vi i redaktionsrådet är skyldiga ett stort tack till våra gästredaktörer Gunilla Byrman och Stina Ericsson, bägge mångåriga medarbetare vid Fakulteten för konst och humaniora, som med stor noggrannhet gått igenom bidragen och sänt dem på referegranskning. I en separat inledning förklarar Gunilla och Stina temat mer i detalj. Av populärvetenskapliga alster finns i detta nummer en artikel av Christina Rosén, lektor i tyska vid Linnéuniversitetet. Hon presenterar här en fråga med stor vikt för framtiden: de försämrade kunskaperna i främmande språk, framför allt tyska, och hur man kan vända den nedåtgående trenden. Nästa nummer av *HumaNetten* kommer i december och kommer likaledes att ha ett tema med anknytning till fakultetens verksamhet.

*Hans Hägerdal*  
*Huvudredaktör*